
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Переволоки муниципального 

района Безенчукский Самарской области                                                                                    

(ГБОУ СОШ с. Переволоки) 

 

П Р И К А З 

«01»апреля 2025 г.                                                                                                  №35-од 

Об утверждении Порядка приема на обучение                                                                                     

по образовательным программам начального общего,                                                          

основного общего и среднего общего образования                                                                            

в ГБОУ СОШ с. Переволоки  

     В соответствии со ст. 55, ч. 3.1. с. 67 Федерального закона от 29.12.2012 ш. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

21.11.2022 г. №465-ФЗ), Федеральным законом от 28.12.2024 г. №544-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 67 и 68 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказом Министерства просвещения ФР от 02.09.2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (ред. от 04.03.2025 г.), приказа 

Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 г. №170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ  начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, приказа министерства образования и науки 

Самарской области от 25.04.2023 г. №296 «Об утверждении административного 

регламента предоставления министерством образования и науки Самарской области 

государственной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации Самарской области, реализующие 

программы общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ 

СОШ с. Переволоки. 

2. Опубликовать Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ 

СОШ с. Переволоки на официальном сайте ГБОУ СОШ с. Переволоки в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                            Е.А. Бурма 


